



פרשת מטות מסעי

קצר ומעניין לפרשת השבוע

ואלה מסעי בני ישראל אשר יצאו מארץ מצרים לצבאותם ביד משה ואהרן. ויכתב משה את מוצאיהם למסעיהם על פי ה', ואלה מסעיהם למוצאיהם.

ניסוח הפסוק תמוה: כשמדברים על מסע או על הדרך, התיאור תמיד יהיה לקראת היעד (למשל: נוסעים לטיול, הולכים לביקור וכו', ולא נוסעים מהבית) והיה נכון לפתוח את הדברים ב"אלה מסעי בני ישראל לארץ ישראל" ולא "אשר יצאו מארץ מצרים".

תשובה לכך ניתן למצוא במלבי"ם, והוא פותח אותה בביאור מדוע בכלל הלכו עם ישראל ארבעים שנים במדבר: "הטעם מה שהניע הקדוש ברוך הוא את ישראל במדבר ארבעים שנה ולא הכניסם לארץ ישראל תיכף, הוא כי יען שבמצרים השקעו מאד בטומאת מצרים ולא יכלו להטהר ממנה כמו שנראה ממה ששבו לסורם כמה פעמים במדבר, ועל כן הניעם במדבר ארבעים שנה". כלומר: עם ישראל היה שקוע במצרים בתוך עולם טמא ויצא משם לקראת הארץ הקדושה, היעד הסופי שלו. הפער הרוחני בין שני המקומות גדול מאוד והעליה ברמה הרוחנית בשביל להתכונן לכניסה לארץ צריכה להיות הדרגתית ולא פתאומית. לכן רק בסוף הדרך, ערב הכניסה לארץ, אומר להם משה "ולא נתן ה' לכם לב לדעת ועינים לראות ואזנים לשמוע עד היום הזה"; רק עתה, לאחר ארבעים שנים של מסע במדבר, יש לכם לב לדעת את כל מה שעבר עליכם בדרך. מיד לאחר מכן מתארת התורה את המסע במדבר והמלבי"ם מסיק מכאן שטעם המסע במדבר הוא על מנת להגיע למצב בו נמצאים ישראל כעת, ערב הכניסה לארץ, עם לב לדעת.

כדוגמה לכך ניתן לראות את המעבר ההדרגתי מלילה ליום ולהיפך, שנעשה באופן של "גולל אור מפני חושך וחושך מפני אור", כך שהעיניים יתרגלו לאט לשינוי ולא באופן מיידי, מה שיגרום לכך שבמעברים לא נוכל לראות דבר. המלבים מציין כדוגמה אדם הנדרש להעתיק מקום מגוריו מאזור חם לאזור קר ובשביל להתרגל לכך מורה לו הרופא לעשות זאת בהדרגתיות.

לאור זה, מבאר המלבי"ם את השאלה הראשונה לעיל: מדוע המסע מתואר "מארץ מצרים" ולא "לארץ ישראל", כפי שמתבקש?

אלא שמסעי בני ישראל לא קשורים לכניסה לארץ. בשביל להיכנס לארץ ישראל אין צורך במסעות. המסעות הם בשביל לצאת ממצרים ולמעשה - זה היעד שלהם: הניתוק של עם ישראל מטומאת מצרים, ובכל מסע ניתקו עצמם יותר ממצרים. לכן מציינת התורה את המסעות ממצרים.

התורה גם מציינת את הרופא (כאמור בדוכמה של המלבי"ם) - "על פי ה'". הקב"ה כיוון את העם למסעות במדבר שיוציאו מהם את השאריות של מצרים, עד שיתנתקו ויגיעו מוכנים לכניסה לארץ ישראל.

זמני השבת

19:30	הדלקת נרות
19:40	מנחה
08:30	שחרית
10:00	תפילת ילדים
10:30	קידוש
17:30	מנחה
20:30	ערבית
20:28	צאת השבת

הודעות

שיעורו של יהונתן וינטר - בכל שבוע ביום חמישי בשעה 20:30 בבית הכנסת.

לימוד רמב"ם יומי משותף יתקיים גם השבת בשעה 17:30 בביה"כ.

ברוכים הבאים למשפחת ראובני!

ביום רביעי תתקיים פעילות חימר לילדים, בשעה 17:30, בבית הכנסת (לכיתות ג-ו). פרטים נוספים יפורסמו השבוע בקבוצת הווצאפ.



מאירועי השבוע: מפגש משפחות ומזרקות.

